רקע:

במהלך החודשים האחרונים מובאת על ידי סגל הרשות לאישור המליאה חקיקת משנה במטרה לקדמה בד בבד עם קידום תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות. במסגרת זו אושרה בעבר במליאת הרשות טיוטת תקנות (מחיר פדיון יחידה של תעודת סל, שווי נכסיה והתחייבויותיה לשם בחינת שלמות נכסי התעודה), התשע"ב 2011 (להלן: "תקנות השערור"), ולעדכון מליאה זו הובאו עיקרי הערות הציבור שהתקבלו והתיקונים שבוצעו בטיטת התקנות.

השינויים העיקריים שבוצעו בתקנות היו ביחס לאופן שערור נכסים והתחייבויות הצמודים לשער חליפין של מטבע זר וביחס למידע המוצג באשר לנכסים המשוערכים בהתאם להוראות דירקטוריון מנהל התעודה.

במסגרת זו בכוונת סגל הרשות לפרסם להערות ציבור טיוטא של תיקוני חקיקה שעניינם הקלות שונות ברגולציה לקרנות נאמנות. לאחר הערות הציבור תובא למליאה טיוטא מעודכנת, לצד הערות הציבור והתייחסות אליהן, לצורך דיון והחלטה. המסמך מפרט את התקנות שבכוונת סגל הרשות לפעול לתיקונן:

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות כספיים של קרן), התש"ע-2009 - ביטול החובה לערוך דוחות כספיים של קרן בהתאם לכללי חשבונאות בינלאומיים (IFRS).

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (עסקאות שעלול להיות בהן ניגוד עניינים, עסקאות מהותיות ועסקאות מחוץ לבורסה), התשנ"ה-1995 - שינוי סף המהותיות לצורך דיון בדירקטוריון מנהל קרן בעסקאות מהותיות.

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירה בחסר), התשס"א-2001 (להלן- תקנות האופציות) - תנאים לביצוע שאילה והשאלה של ניירות ערך.

המסמך מפרט את תיקוני החקיקה של חלק מיישום מתווה ההקלות ברגולציה שאושר על ידי המליאה ופורסם לציבור. זה השלב שבו הרעיונות עוברים להיות נוסחים ספציפיים. כמובן שלאחר קבלת הערות ציבור לתיקונים המוצעים, תיקוני החקיקה יוחזרו למליאה עם התייחסות הסגל להערות אלו.

רקע:

חובת ההשתתפות באסיפות הכלליות המוטלת על הגופים המוסדיים מהווה ביטוי לתפיסה בדבר אקטיביזם מוסדי. החובה הינה חובה שיזמה רשות ניירות ערך עוד בשנות התשעים, כחלק מחובת הזהירות הכללית של מנהלי קרנות הנאמנות כלפי בעלי היחידות, והיא עוגנה בסעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994. חובות דומות נקבעו מאוחר יותר לגבי קרנות הפנסיה, קופות הגמל וחברות הביטוח.

בתחילת שנת 2008, על רקע צמיחה משמעותית בהיקף הנכסים המנוהל על ידי הגופים המוסדיים בישראל, פרסמה הועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון (להלן: "ועדת חמדני") את ממצאיה והמלצותיה ביחס להיקף הראוי של חובת ההשתתפות מטעם הגופים המוסדיים באסיפות בעלי המניות ומחזיקי אג"ח.